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 W związku z zapytaniem dotyczącym przekazania przez Urząd Gminy środków 

dezynfekcyjnych oraz środków ochrony indywidualnej dla wskazanych podmiotów informuję co 

następuje: 

Ad.1  W zakresie gminnych jednostek OSP w: Bojszowach, Nowych Bojszowach, Świerczyńcu oraz 

Międzyrzeczu. 

1. Zgodnie z wytycznymi Komendy PSP w Tychach z dnia 6 marca doposażono torby ratunkowe 

R-1 będące na wyposażeniu wszystkich jednostek OSP w środki ochrony indywidualnej 

(rękawiczki oraz maseczki) oraz środki dezynfekcyjne. Wyposażenie jest na bieżąco 

uzupełniane zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami. 

2. Jednostki są w stałym kontakcie w Komendą Miejską Straży Pożarnej w zakresie procedur 

bezpieczeństwa dotyczących postępowania na wypadek kontaktu z SARS-CoV-2 oraz 

obostrzeń w związku z panującą sytuacją epidemiczną. 

3. W kolejnych etapach w porozumieniu z Komendantem PSP oraz sztabem kryzysowym 

jednostkom dwukrotnie przekazano płyn do dezynfekcji rąk (NITROSEPT), maseczki 

jednorazowe  oraz kombinezony ochronne. 

4. W międzyczasie Gmina zakupiła jednostkom płyn do dezynfekcji pomieszczeń i wyposażenia. 

5. Należy zaznaczyć, że w dniu 19 marca Komenda Miejska PSP w porozumieniu z Urzędem 

Gminy wskazała jednostkę OSP w Bojszowach do zadań związanych z pomocą dla osób 

objętych kwarantanną. W związku z powyższym dzięki ścisłej współpracy z PSP za kwotę 

1 120 zł zakupiono 4 specjalistyczne ubrania zapewniające strażakom ochronę biologiczną.   

6. Jednostki zostały poinformowane o zakupieniu 2 ozonatorów powietrza, które mogą być 

wykorzystywane na potrzeby dezynfekcji: pomieszczeń, samochodów oraz ubrań. 

7. Obecnie z uwagi na utrzymujące się wysokie ceny środków ochrony indywidualnej zakupy są 

realizowane na bieżąco.  

Ad.2 W zakresie placówek oświatowych, Żłobka, Gminnej Biblioteki, Gminnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Jestem w stałym kontakcie z dyrektorami, którzy kwestie związane w wyposażeniem pracowników 

i placówek w środki ochrony indywidualnej, czy preparaty do dezynfekcji realizują w ramach środków 

zabezpieczonych w ich planach finansowych. Należy zaznaczyć, że wskazane instytucje zostały 

wyłączone z publicznego użytkowania, w związku z czym część środków finansowych mogą 

przeznaczyć na zwalczanie COVID-19. W związku z planowanym ich uruchomieniem 

przygotowywane są procedury bezpieczeństwa oraz został przekazany przez Śląski Urząd 

Wojewódzki płyn do dezynfekcji rąk. 

W związku z ogłoszonym stanem epidemii i wdrożonymi procedurami największe obowiązki 

w zakresie pomocy osobom przebywającym na kwarantannie oraz udzielania bieżących świadczeń 

realizuje GOPS. W związku z powyższym Gmina wspiera ośrodek w realizacji zakupu środków, które 

szczególnie w początkowym okresie były bardzo trudno dostępne, a także przekazała maseczki oraz 

płyny i żele do dezynfekcji rąk. Mając na uwadze bezpieczeństwo pracowników i mieszkańców jeden 



 

 

 

 
 

z zakupionych ozonatorów został przekazany jednostce. W ostatnich dniach ze środków z rezerwy na 

zarządzanie kryzysowe zakupiono na wyposażenie GOPS dwa bezdotykowe urządzenia do 

dezynfekcji rąk oraz większą partię środka dezynfekującego. Ośrodek udziela również pomocy 

mieszkańcom w postaci wsparcia psychologicznego. 

Ad.3 W zakresie Urzędu Gminy  

W pierwszej kolejności zakupiono środki ochrony indywidualnej, termometr do bezdotykowego 

pomiaru temperatury oraz wprowadzono procedury bezpieczeństwa. Środki z rezerwy są 

przeznaczane na prace związane z zapewnieniem bezpieczeństwa dla mieszkańców i pracowników 

urzędu po jego otwarciu. Zamontowano szklane osłony: w biurze ewidencji ludności, sekretariacie 

oraz przed biurami na drugim piętrze Urzędu. Obecnie trwają prace związane z przebudową 

pomieszczenia kasy. 

Ad.4 W zakresie szczegółowej ilości przekazywanych środków informuję, że żadna z jednostek o które 

Pan dopytuje w interpelacji, w okresie od stanu ogłoszenia epidemii do dnia dzisiejszego nie zgłaszała 

dodatkowych potrzeb, które nie zostałyby uwzględnione przez Gminę. 

 
W oryginale podpis: 

 
Wójt Gminy Bojszowy 

Adam Duczmal 

 


